

Sunnah: Profetens veiledning.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
﴿قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ
وَاللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ﴾
عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ عَنْ رَسُولِ اللَّهِ ﷺ أَنَّهُ قَالَ: «مَنْ أَطَاعَنِي فَقَدْ
أَطَاعَ اللَّهَ، وَمَنْ عَصَانِي فَقَدْ عَصَى اللَّهَ...»

Ærede muslimer!

Når vi tenker på sunna, tenker vi på profeten vår. Sunnah betyr sti, vei, skikk og bruk. For oss muslimer er stien den rette veien, som også er Herrens vei, og som vi ber ham lede oss 40 ganger om dagen med Fatiha-perioden. Denne veien er middelveien, den rette veien, vekk fra alle ytterpunkter.

Hvis det finnes en vei, finnes det definitivt et kart, en veiviser og veiskilt. Veiviseren for den sirat mustaqim er vår profet Muhammad (fred være med ham). Han, som alle andre profeter, ble sendt av vår allmektige Herre, eieren av hidayah, som en "guide for hidayah" for hele menneskeheten. I løpet av sin levetid formidlet han islams og troens velsignelser til de rundt ham, troende og alle skapninger; Han formidlet verdier som medfølelse, barmhjertighet og rettferdighet, var pioner i all godhet og skjønnhet, og forsøkte å korrigere og eliminere all slags ondskap og stygghet.

Kjære brødre!

Etter at profeten gikk bort, var vi muslimer uten guide? Hvordan skal vi finne veien, hvordan vil vi bestemme retningen vår? Hvordan vet vi om områdene vi har kommet til virkelig er de områdene vi trenger å nå?

Allahs sendebud, Muhammad (saas) ble sendt av den allmektige Allah som et vitne, en giver av glade nyheter, en advarer, en kaller til Allah med Hans tillatelse, og en munir (lysende) lampe.¹ Selv om han har gått bort, fortsetter han å gi oss gode nyheter og advare oss, å invitere oss til Allah og å være en lampe som lyser opp vår vei. Han oppfyller denne plikten med livet han levde, hans sunnah bestående av hans praksis og ord, og den øverste Koranen, som ble åpenbart for ham og bevart til dommedag. Denne velsignede linjen har blitt videreført av menn og kvinner, troende, lærde, rettferdige og siddiqer, og de har brakt den til i dag.

Ærverdige muslimer

Hvordan kan vi muslimer i dag dra nytte av lyset og veiledningen fra vår Herre som lyser opp veiledningens vei?

Det er umulig for hver enkelt av oss å være kompetente lærde innen vitenskapene om Koranen og Hadith. Imidlertid er det vår plikt å være troende som har tro og streber etter å gjøre rettferdige gjerninger. Av denne grunn må vi holde vårt forhold og kommunikasjon med Koranen solid og sunn. Vi bør lese Koranen regelmessig og gjøre en konstant innsats for å forstå den.

Kjære fellesskap!

Vi må ta Allahs og hans profets ordre og forbud på alvor og strebe etter å adlyde dem. I følge det som er rapportert fra Abu KHuraira, sa Allahs (saas) sendebud: "**Den som adlyder meg har adlydt Allah, og den som ikke adlyder meg har vært ulydig mot Allah ...**"² Det er vår profet som informerer oss om Allahs ordre og forbud. Det han kommer med i religionens navn er ikke fra hans eget nafs, men fra Gud selv. Det er Guds vilje og befaling. I så fall må vi troende samtykke og adlyde ordrene og forbudene som profeten bringer i religionens navn. Konsekvent i å utføre Guds befalinger; Vi må være flittige for å unngå forbudene. Vi må elske vår profet og bevise vår kjærlighet med våre handlinger. Vi bør ikke glemme at det er en guddommelig befaling å elske og adlyde Allahs Profet for å få Hans godkjenning og kjærlighet. Vår Herre sier i det 31. verset i kapittelet til Ali Imran, som vi leser i begynnelsen av prekenen vår: Si: «**Hvis du elsker Allah, så følg meg, Allah vil elske deg og tilgi dine synder. Allah er veldig tilgivende, veldig barmhjertig.**"³

Kjære brødre!

Vi bør forskjønne vår moral og oppførsel ved å ta den gode moralen til vår Mester Profeten som et eksempel.

Vi bør identifisere våre dårlige, stygge eller gale vaner og atferd som har invadert vår personlighet og prøve å bli kvitt dem.

Det er mulig å utvide disse anbefalingene. Men det viktigste er ikke å skrive litteraturen til dette verket, men å strebe etter Allahs godkjenning med tålmodighet og innsats. Måten å gjøre dette på er å innprente profetens kjærlighet i våre sinn og sjel og bli moralisert med profetens moralske verdier. Måtte den allmektige Allah holde oss standhaftige i Hans veiledning og i fotsporene til Hans sendebud.

¹ Azhab suresi, 45-46

² Buhârî, Ahkâm, 1

³ Âl-i Imrân suresi 3:31